
1 

 

 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 19  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.101                                    
privind  aprobarea inscrierii sumei de 250.000,00 lei, ca cheltuiala neeligibila in 

cadrul proiectului “Reabilitarea, modernizarea şi echiparea infrastructurii 

educaţionale pentru corp clădire C1 al  Colegiului Agricol Dimitrie Cantemir“ 

SMIS 324965 

 

        

    Consiliul Local al Municipiului Huși, județul Vaslui ; 

   Având în vedere: 

• Referatul Serviciul Managementul Proiectelor Europeane 

nr.7304/12.03.2025 

• Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Husi 

nr.7306/12.03.2025  

• Raportul Serviciul Managementul Proiectelor Europeane 

nr.7307/12.03.2025 

• Raportul Directiei Economice nr.7706 din 17.03.2025;     

•  Raportu Serviciul Tehnic nr.7310/12.03.2025                      ; 

• Avizul nr.102 din 25.03.2025 al Comisiei juridice de disciplină, si 

administratie publica; 

• Avizul nr.66 din 25.03.2025 Comisiei de amenajarea teritoriului si 

urbanism; 

• Avizul nr.53 din 25.03.2025 Comisiei de buget finante,activitati 

economice; 

• Avizul nr.28 din 25.03.2025 Comisiei de munca,familie,protectie 

sociala,administrarea serviciilor publice furnizate ,proiecte europene si 

relatii externe.; 

• Prevederile Contractului de finanțare nr.202 din 23.07.2024 încheiat 

pentru finanțarea europeană nerambursabilă a proiectului 

“Reabilitarea, modernizarea şi echiparea infrastructurii educaţionale 

pentru corp clădire C1 al  Colegiului Agricol Dimitrie Cantemir“ Cod 

SMIS 324965; 

 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


2 

 

• Prevederile  Ghidului Solicitantului de finanțare  - Programul Regional 

Nord-Est 2021-2027, finanțarea etapei II a proiectelor etapizate,  

Apelul de proiecte: PR/NE/2024/6/RSO4.2/1/ Infrastructura școlară-

Etapizate;  

In temeiul art.139 alin.(3) si art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanta de Urgenta 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modifcarile si completarile ulterioare ; 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

 Art.1. Se aprobă inscrierea sumei de 250.000,00 lei, pentru dotarea cu 

mobilier a salilor de clasa din corpul de cladire C1 al Liceului Agricol “Dimitrei 

Cantemir”, din str.Mihail Kogalniceanu, nr.17, Husi, jud.Vaslui, ca cheltuiala 

neeligibila in cadrul proiectului “Reabilitarea, modernizarea şi echiparea 

infrastructurii educaţionale pentru corp clădire C1 al  Colegiului Agricol Dimitrie 

Cantemir“ SMIS 324965. 

 Art.2. Se împuternicește Primarul Municipiului Huși, domnul Ciupilan Ioan, să 

semneze toate documentele necesare în numele Municipiului Huși. 

           Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul 

Municipiului Huși .  
 

 

                                                                                           HUŞI, 27 martie 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                  Contrasemnează pentru legalitate , 

     Toma Cătălina-Tania                                                  Secretar general ,  

                                                                  jr.Monica Dumitrașcu 
 

 

 

                                                                                    
 

 

 

 

 


